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av Stig Gustafsson och Björn Ericson (båda s) 
Miljöavgifter på engångsförpackningar 

Bryggeribranschen kan sedan några år tillbaka notera en ökad tillväxt i 
marknaden, en tillväxt som bedöms fortsätta under 1989. 

Vad som inte är bra ur samhällets synpunkt är, att andelen returförpack
ningar i denna marknad stadigt minskar. I dag förpackas det mesta av 
volymen i den icke återfyllningsbara aluminiumburken och plastflaskan 
(PET). Detta är en utveckling som påskyndas av förpackningsindustrin som 
ju vill sälja så många förpackningar som möjligt. 

När samhället accepterade burken som en återförpackning, ålade man 
samtidigt bryggeribranschen att utveckla ett nytt, mer kund- och miljövänligt 
returglassystem. Bryggeribranschen har dock inte haft särskilt bråttom att 
utveckla detta system. Även om den nya 20-backen, som nu äntligen 
introduceras, är ett steg i rätt riktning, så skulle mycket mer kunna göras om 
bara viljan fanns. Nämnas kan också i det här sammanhanget att returflaskan 

vandrar 37 ggr mellan bryggeri och konsument, burken bara l gång. Detta är 
förklaringen till, att retursystemen ger ett betydligt lägre pris för konsu
menten. 

Införandet av aluminiumburken innebar, att man tvingades installera 
returburksautomater i våra livsmedelsbutiker för att återta de tomma 
aluminiumburkarna. Nu riskerar handeln att få installera fler automater för 
att återta även PET-flaskan. Alltså ännu mer sophantering mitt inne i våra 
livsmedelsbutiker. 

PET-flaskans snabba tillväxt på marknaden har nu dessutom slagit ut 
l-liters returflaskan. 

I våra nordiska grannländer har man av miljöskäl lagt avgifter på 
engångsförpackningar. l Finland har man en avgift på engångsförpackningar 
av glas och metall på 3 FIM per liter. Papp och plast l FIM per liter. Burken 
har där en marknad på endast 10 %. Norge har en avgift på 2 NKR på 
engångsförpackningar för öl och kolsyrade läskedrycker. Denna avgift höjs 
till2,5 NKR från l januari 1989. I Danmark har man ett direkt förbud mot 
engångsförpackningar för öl och läskedrycker. 

Införande av kännbara miljöavgifter på icke återfyllningsbara förpack
ningar inom bryggeriindustrin är ett verksamt sätt att minska dessa förpack
ningar på den svenska marknaden. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag om införande av miljöav

gifter på icke återfyllningsbara förpackningar. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Stig Gustafsson (s) Björn Ericson (s) 
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